



Shri Wagheshwar Pratishtan's

Shri Vasant Rao Pharete-Patil Arts, Commerce and Science College

Mandavgan Pharete-Patil: Shirur, Dist: Pune, Pincode: 412211.

Affiliated to Savitribai Phule Pune University, Pune (ID No PU/PN/AC/392/2009)

AISHE Code: C-41832 Unipune ID: CAAP014910 Tel.No.-(02137) 262222

Website-www.svppcollege.com E-Mail-acscollge09@gmail.com



Date 02/08/2019

**NSS Department
Academic Year 2019-2020**

सुरुवात नव्या पर्वाची

अहवाल

श्री वसंतराव फराटे पाटील कला वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय मांडवगण फराटे यांच्या महिला सबलीकरण व राष्ट्रीय सेवा योजना या विभागा अंतर्गत दि. ०२/०८/२०१९ रोजी महाविद्यालयात श्रावण महिन्याची सुरुवात "सुरुवात नव्या पर्वाची" या आगळ्यावेगळ्या कार्यक्रमाने झाली. या कार्यक्रमात सर्व विद्यार्थ्यांनी उत्सफूर्तपणे भा घेतला. विद्यार्थिनींच्या अडचणी जाणून घेण्याचा या कार्यक्रमाचा उद्देश होता. प्राध्यापकांनी त्यांना आरोग्य योग्य मार्गदर्शन करत असताना प्रेम, कुटुंब, समाज, शिक्षण, मैत्री अशा विविध विषयांवर अगदी मनमोकळे पणाने चर्चा केली. या चर्चेमध्ये विद्यार्थिनींनी देखील भाग घेतला. आपल्या चुका मान्य करत एकमेकांशी संवाद साधला हा संवाद साधताना काहिंना तर अश्रू अनावर झाले. छोट्या छोट्या कारणामुळे मुली आत्महत्या करतात. ती कारणेच नष्ट करण्याचा निर्धार प्रत्येक मुलीने करत महाविद्यालयात दीपोत्सव साजरा केला प्रत्येकीने तशी शपथच घेतली.

महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. सावंत सर यांनी आपल्या मनोगतात सांगितले की ज्ञानाबरोबर संस्कार देखिल महत्वाचे असतात. तेच संस्कार या कार्यक्रमातदेण्याचा प्रयत्न केला. असे कार्यक्रम प्रत्येक शाळा महाविद्यालयात झाल्यास मुलांमधील आत्महतेचे प्रमाण नक्कीच कमी होईल व त्री-सुरक्षितता हा प्रश्नच उरणार नाही. तसेच इनामगाव माध्यमिक शाळा या ठिकाणी जाऊन विद्यार्थिनींनी जनजागृती केली व सुरुवात नव्या पर्वाची या कार्यक्रमाचे आयोजन केले.

या कार्यक्रमासाठी संस्थेचे संस्थापक अध्यक्ष श्री राजीव फराटे पाटील, उपाध्यक्ष श्री ज्ञानेश्वर फराटे पाटील सचिव मृणालताई फराटे पाटील, प्राचार्य डॉ तुकाराम सावंत, यांनी विशेष मार्गदर्शन केले. हा कार्यक्रम यशस्वी करण्यासाठी प्रा. सुरेखा देशमुख, प्रा. सुप्रिया आटोळे, प्रा. सुप्रिया जाधव, प्रा. प्रतिभा गिरमकर, कार्यक्रम अधिकारी प्रा. जयराम पवार यांनी काम केले.




PRINCIPAL
Shri Vasant Rao Pharete-Patil Mahavidyalaya
Mandavgan Pharete, Tal. Shirur, Dist. Pune



Shri Wagheshwar Gramvikas Pratishthan's

Shri Vasantao Pharate-Patil Arts, Commerce and Science College

Mandavgan Pharata Tai: Shirur, Dist: Pune, Pincode: 412211.

Affiliated to Savitribai Phule Pune University, Pune (ID No PU/PN/AC/392/2009)

AISHE Code: C-41832 Unipune ID: CAAP014910 Tel.No-(02137) 262222

Website-www.svppcollege.com E-Mail-acscollege09@gmail.com



Date 02/08/2019

**NSS Department
Academic Year 2019-2020**

The beginning of a new era

Report

Shri Vasantao Pharate Patil Arts, Commerce and Science College of, Mandavgan Pharata under the Department of Women Empowerment and National Service Scheme. On 02/08/2019, the month of Shravan started in the college with a special program called "Suruva Navya Parvachi". All the students enthusiastically participated in this program. The purpose of this program was to know the problems of the student. While the professors were giving them proper health guidance, they discussed various topics like love, family, society, education, friendship in a very open minded manner. Students also participated in this discussion. They talked to each other admitting their mistakes and some were moved to tears. Girls commit suicide due to small reasons. Determined to destroy those causes, each girl celebrated Deepotsav in the college and took an oath.

College Principal Dr. Sawant sir said in his meditation that along with knowledge, manners are also important. Tried to give the same culture in this program. If such programs are conducted in every school and college, the rate of suicide among children will definitely decrease and tri-safety will not be a question. Also, by going to Inamgaon Secondary School, the students created public awareness and organized this program to start the new season The founder president of the organization Mr. Rajiv Pharate Patil, Vice President Mr. Dnyaneshwar Pharate Patil, Secretary Mrunalta Pharate Patil, Principal Dr. Tukaram Sawant gave special guidance for this program. Prof. Surekha Deshmukh, Prof. Supriya Atole, Prof. Supriya Jadhav, Prof. Pratibha Giramkar, Program Officer Prof. Jayram Pawar worked to make this program successful.




PRINCIPAL
Shri Vasantao Pharate-Patil Mahavidyalaya
Mandavgan Pharata, Tal. Shirur, Dist. Pune

Program Flex :-

श्री वाघेश्वर ग्रामविकास प्रतिष्ठाण संचलित

श्री वसंतराव फराटे-पाटील कला, वाणिज्य व
विज्ञान महाविद्यालय
मांडवगण फराटा ता. शिरूर जि. पुणे.

राष्ट्रीय सेवा योजना विभागांतर्गत
समुपदेशन
“सुरुवात नव्या पर्वाची”
(शैक्षणिक वर्ष : सन-२०१९-२०)

राष्ट्रीय सेवा योजना कार्यक्रम अधिकारी
प्रा.सौ.एस.व्ही.देशमुख प्रा.जे.एस.पवार

प्राचार्य
डॉ.टी.एस.सावंत

National Service Planning Department organizes new era program Flex.




PRINCIPAL
Shri Vasantrao Pharete-Patil Mahavidyalaya
Mandavgan Pharete, Tal. Shirur, Dist. Pune

Program Photos :-



The National Service Scheme Department started the new season when students of the college performed Deep Utsav under this programme



Under this program organized by the National Service Planning Department, Prof. Surekha Deshmukh was guiding the students




PRINCIPAL
Smt. Vasantibai Pharate-Patil Mahavidyalaya
Mandavgan Pharata, Tal. Shirur, Dist. Pune



Dignitaries present at Inamgaon for the launch of the new era organized by the National Service Scheme Department



The National Service Planning Department organized the beginning of the new season while dignitaries attended Saraswati Poojan.





श्री वसंतराव फराटे पाटील महाविद्यालयात 'सुरुवात नव्या पर्वाची' हा उपक्रम राबविण्यात आला.

'सुरुवात नव्या पर्वाची' उपक्रम सुरू

मांडवगण फराटा : श्री वसंतराव फराटे पाटील कला वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय यांच्या राष्ट्रीय सेवा योजना विभागांतर्गत सुरुवात नव्या पर्वाची या उपक्रमाद्वारे करण्यात आली. पंचक्रोशीतील छत्रपती माध्यमिक व उच्च माध्यमिक विद्यालय वडगाव रासाई, न्यू इंग्लिश स्कूल इनामगाव, वाघेश्वर विद्याधाम मांडवगण फराटा, आदर्श विद्यालय व उच्च माध्यमिक विद्यालय कानगाव अशा विविध शाळा महाविद्यालयातील विद्यार्थिनींना सध्याच्या परिस्थितीमध्ये मुलींनी स्वतःला कसे सबल करून स्वयंसिद्ध वनावे याचे मार्गदर्शन राष्ट्रीय सेवा योजना या विभागातील विद्यार्थ्यांनी आपले अनुभव व्यक्त करत केले. या वेळी संस्थेचे अध्यक्ष राजीव फराटे पाटील, संस्थेचे अध्यक्ष राजीव फराटे पाटील, उपाध्यक्ष ज्ञानेश्वर फराटे पाटील, सचिव मृणाल फराटे, प्राचार्य डॉ. तुकाराम सावंत, तसेच राष्ट्रीय सेवा योजना कार्यक्रम अधिकारी प्रा. सुरेखा देशमुख, प्रा. जयराम पवार, भाग्यश्री दिवेकर, आरती साळुंखे, रेश्मा अडागळे, कोमल नागवडे, भाग्यश्री कोन्हाळे यांनी सहकार्य केले.

My Gramin Edition
20 Dec, 2019 Page No. 1
Powered by : erelego.com




PRINCIPAL

श्री वसंतराव फराटे-पाटील महाविद्यालय
Mandavgan Pharete Patil, Tal. Shirur, Dist. Pune

Program News Translated from Marathi to English:-

The activity of 'Sri Vasantao Parvachi' was implemented.

'Suruvat Navya Parvachi' initiative launched Mandavagan Farata: Shri Vasantao Farate Patil Arts, Commerce and Science College's National Service Scheme Department started the new era through this initiative. The students of various schools and colleges like Chhatrapati Secondary and Higher Secondary School Vadgaon Rasai, New English School Inamgaon, Wagheshwar Vidyadham Mandavagan Farata, Adarsh Vidyalaya and Higher Secondary School Kangaon in Panchkroshi have guided the students of the National Service Scheme on how to empower themselves in the current situation. Expressing experience. On this occasion the President of the Institute Rajiv Farate Patil, President of the Institute Rajiv Pharate Patil, Vice President Dyaneshwar Pharate Patil, Secretary Mrunal Pharate, Principal Dr. Tukaram Sawant, as well as National Service Scheme Program Officer Prof. Surekha Deshmukh, Prof. Jayram Pawar, Bhagyashree Diwekar, Aarti Salunkhe, Reshma Adagale, Komal Nagwade, Bhagyashree Korhale assisted.




PRINCIPAL
Shri Vasantao Pharate-Patil Mahavidyalaya
Mandavagan Pharata, Tal. Shirur, Dist. Pune